
                                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.453  del  2/5/2011 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°158 del  28/04/2011

Oggetto: Fornitura a nolo di bagni chimici in occasione delle manifestazioni in onore della Madonna del 
Castello – aggiudicazione -  Impegno di spesa

Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno ventotto del mese di aprile alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

L’anno duemilaundici  il giorno  ventotto  del mese di Aprile   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C  n.  29  del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.108 del  22/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010

Premesso che, come per secolare consuetudine, la domenica successiva alla SS. Pasqua, cadente il 
01/05/2011,  i numerosissimi fedeli si recano al Castello di Montechiaro per prelevare il simulacro 
della SS. Madonna del Castello che nei successivi  giorni verrà ospitata ed esposta all'adorazione 
dei fedeli,  nella chiesa madre e nella cappella annesa al monastero delle benedettine, per poi, la 
domenica precedente la ricorrenza dell'Ascensione essere riportato al castello ed infine,  nel giorno 
dell'Ascensione, cadente il 05/06/2011, essere meta di visità dei fedeli per ex voto. 

Considerata la grande folla che si registra nelle ricorrenze sopra  menzionate,  nelle vicinanze del 
Castello ed in particolare nel piazzale posto alla fine della via Gibildolce, si ritiene di dover mettere 
a disposizione dei fedeli un minimo di servizi igienici per il soddisfacimento dei bisogni fisiologici, 
attreaverso la posa in opera di un congruo numero di bagni chimici

Per i suddetti motivi, considerato l'esiguo tempo che ci separa dalla domenica del 01/05/2011, si è 
proceduto a richiedere telefonicamente alle ditte siciliane reperite su internet , specializzate nel servi-
zio di noleggio, manutenzione, pulizia di bagni chimici, una offerta per  la fornitura del nolo nelle 
giornate interessate dagli eventi religiosi sopra cennati;



dato atto che alla richiesta hanno risposto ed hanno fatto pervenire l'offerta, a mezzo fax, le seguen-
tio ditte:

1.Commerciale Sicula s.r.l , di Leonforte (EN) che ha offerto il servizio come appresso
•  nolo di n. 3 bagni chimici di cui n. 1 per disabili, €. 300,00 oltre IVA al giorno
•nolo di n. 5 bagni chimici di cui n. 1 per disabili, €. 420,00 oltre IVA al giorno

2. Celauro Service s.r.l., di Naro (AG) che ha offerto il servizio come appresso
•nolo. Da n. 1 a n. 4  bagni chimici di cui n. 1 per disabili, €. 1.000,00 oltre IVA al giorno

Da quanto sopra si evince l'offerta più vantaggiosa per il Comune, che risulta essere quella della ditta 
Commerciale Sicula s.r.l , di Leonforte (EN), che offre la fornitua a nolo di n.  3  bagni chimici di 
cui n. 1 per disabili, per l'importo complessivo di  €. 360,00 IVA compresa, al giorno, per cui il costo 
complessivo per le tre ricorrenze sarà di €. 1,080,00

Per quanto quanto sopra esposto, 

Visto il comma 11° dell'art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.

DETERMINA 

     Di affidare la fornitura a nolo di n. 3 bagni chimici di cui n. 1 per disabili, €. 300.00 oltre IVA 
al giorno per un totale, per 3 giorni, pari a €. 1.080,00 IVA inclusa,  alla ditta Commerciale 
Sicula s.r.l , di Leonforte (EN);

      Di impegnare la somma  di €. 1.080,00  all'intervento 1010604 -  cap.1632  denominato 
“Canoni di noleggio vari”  -  imp. n. 29402.

      Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 
convertito in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del 
presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna.

    

                   Il Dirigente  UTC
             (Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D. L.gs.  
267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009 convertito in Legge n.102/2009

Data ________________

Il Responsabile del servizio finanziario
 Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Fornitura a nolo di bagni chimici in occasione delle manifestazioni in onore della Madonna del Castello – aggiudicazione -  Impegno di spesa
	Anno 2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

